ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
  Бурхунского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2018 г.                                                                                            №   2/1-пг
с. Бурхун

Об определении видов обязательных работ
и объектов для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных работ

В целях обеспечения надлежащего исполнения наказания в виде обязательных работ осужденными, в соответствии со ст. 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 24 Устава Бурхунского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ к настоящему постановлению. (Приложение 1)

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ   к настоящему постановлению. (Приложение 2)

3. Признать утратившим силу Постановления администрации Бурхунского сельского поселения от 10.02.2015 г. № 3-пг «Об обязательных работах» с 18.01.2018 г.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Бурхунский информационный вестник» и на официальном сайте администрации Бурхунского сельского поселения.

Глава Бурхунского
сельского поселения                                                           В.А.Степанченко

Приложение 1
к постановлению
администрации Бурхунского
муниципального образования
от 09.01.2018 г. № 3-пг

Перечень видов обязательных работ

1. Уборка помещений:
- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;
- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;
- очистка чердаков и подвалов от мусора;
- сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Благоустройство:
- подметание улиц и придомовых территорий;
- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;
- сдвижка, уборка снега;
- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;
- озеленение территории, обрезка сучьев;
- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;
- подсобные работы.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Малярные, столярные и плотничные работы.

Приложение 2
к постановлению
администрации Бурхунского
муниципального образования
от 09.01.2018 г. № 3-пг

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование
учреждения, организации
	ФИО руководителя
	Адрес учреждения, телефон

	1
	Администрация Бурхунского сельского поселения
	Степанченко Владимир Анатольевич
	с. Бурхун, ул. Трактовая, 15, тел. 8(39530) 32-0-33

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр  с. Бурхун»
	Михайлик Татьяна Викторовна
	с. Бурхун, ул. Трактовая, 15, тел. 8(39530) 32-0-33

[bookmark: _GoBack]